BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Thiết kế tiêu chuẩn trạm BTS và công trình hạ tầng đáp

ứng yêu cầu tối thiểu cung cấp dịch vụ viễn thông công ích tại khu vực khó

khăn được phổ cập dịch vụ viễn thông

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Thông tin và  Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích

đến năm 2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình);

Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BTTTT ngày 28 tháng 10 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định danh mục, chất lượng dịch vụ

viễn thông công ích và hướng dẫn thực hiện Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Viễn thông và Giám đốc Quỹ Dịch vụ

Viễn thông công ích Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này tập “Thiết kế tiêu chuẩn trạm

BTS và công trình hạ tầng đáp ứng yêu cầu tối thiểu cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích tại khu vực khó khăn được phổ cập dịch vụ viễn thông” theo quy

định tại Khoản 1 Điều 9 Thông tư số 14/2022/TT-BTTTT ngày 28/10/2022 của

Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định danh mục, chất lượng dịch vụ viễn

thông công ích và hướng dẫn thực hiện Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Khoa

học và Công nghệ; Cục trưởng các Cục: Viễn thông, Tần số; Giám đốc Quỹ dịch

vụ Viễn thông công ích Việt Nam; Giám đốc Học viện Công nghệ bưu chính, viễn

thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;

- Vụ Khoa học và Công nghệ;

- Cục Tần số;

- Quỹ Dịch vụ Viễn thông công ích Việt Nam;

- Học Viện Công nghệ Bưu chính Viễn thông;

- Các DNVT: Viettel, VNPT, MobiFone,

Vietnamobile;

- Lưu: VT, CVT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

		2023-08-25T19:20:49+0700
	Nguyễn Thành Phúc

		2023-08-28T23:12:55+0700
	Phạm Đức Long

		2023-08-30T14:31:12+0700

		2023-08-30T14:31:12+0700

		2023-08-30T14:31:12+0700

		2023-08-30T14:31:12+0700